
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.10.2017 № 1211 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 №337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить  в муниципальную программу 

«Благоустройство», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 № 

356, от 05.08.2014 №1337, от 24.09.2014 №1528, от 14.10.2014 №1632, от 

05.11.2014 №1764, от 27.05.2015 №638, от 12.10.2015 №2173, от 19.10.2015 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


№2216, от 18.12.2015 №2508, от 27.01.2016 №60, от 31.05.2016 №591, от 

02.09.2016 №1024, от 11.10.2016 №1173, от 21.10.2016 №1203, от 12.12.2016 

№1431, от 05.05.2017 №469, от 26.05.2017 №522, от 15.06.2017 №578, от 

07.07.2017 № 688, от 16.10.2017 № 1137) (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце тридцать шестом раздела 2 «Общая характеристика сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных 

проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» слова «лица, 

заинтересованные во включении дворовой территории и (или) общественной 

территории» заменить словами «собственники помещений в 

многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, 

расположенных в границах дворовой территории, подлежащей 

благоустройству, а также физические и(или) юридические лица 

заинтересованные в благоустройстве общественной территории (далее - 

заинтересованные лица)». 

1.2. Дополнить Программу приложением № 6 «Адресный перечень 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году». 

Прилагается. 

1.3. Дополнить Программу приложением № 7 «Адресный перечень 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году». 

Прилагается. 

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.5. В приложении 3 к Программе абзацы девятый и десятый подпункта 

4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

- установка скамеек – 5400 руб. за единицу (включая стоимость работ 

по установке); 

- установка урн для мусора – 3750 руб. единицу (включая стоимость 

работ по установке). 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

 


